
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 20144 CADERNO 4

lotada na Gerência de Banco de Leite, para serem usufruídos no 
período de 03/03/2014 à
01/04/2014, referentes ao triênio de 19/03/2008 á 
18/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750757

PORTARIA Nº 855/GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares o servidor ANTONIO 
MARCOS SOUSA DE LIMA, Farmacêutico, lotada na 
Gerência de Assistência Farmacêutica, Identidade Funcional 
nº 54190527/2  no período de 16/10/2014 á 14/11/2014, 
referente ao exercício 2013 no período aquisitivo de 
01/09/2013 á 31/08/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ATIVIDADE POLITICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750806

PORTARIA Nº 863/2014 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos do Artigo nº 94 da Lei nº 
5.810/1994 e Parecer nº 475/2014 – PROF/FSCMP, de 
11/09/2014,
R E S O L V E:
CONCEDER o afastamento da servidora THEREZINHA DE 
CARVALHO PALHETA  matrícula nº 5655633/3, Psicóloga, 
Cedida à SESPA com ônus para a FSCMP no período de 
08/07/2014 á 06/10/2014, para concorrer a Cargo Político.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750828

PORTARIA Nº. 864/2014 – GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Licença Estudo – Curso de 
Especialização em Gestão em Saúde Pública- PROPESP, 
com remuneração, concedida a servidora ISA CLAUDIA 
NASCIMENTO CRUZ, Matrícula N° 5425352/3 Enfermeira, 
lotada na Assessoria de Qualidade, com inicio em 10/03/2014 
em sistema de Módulos, através da Portaria Nº 462/2014-GP/
FSCMPA, publicada no DOE Nº 32.645 de 20/05/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONCESSÃO DE FÉRIAS COLETIVA DE OUTUBRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750839

PORTARIA 854/GAPE/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias coletivas regulamentares aos servidores 
desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
outubro/2014.

SERVIDOR MATRÍCULA EXERCÍCIO PERÍODO SITUAÇÃO

Adeana Ribeiro Pinheiro 57196707-2 26.05.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Adelson da Silva Andrade 54191423-1 31.08.2005 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Adib Koury Junior 57192995-2 03.09.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Adima Maria chagas da Silva 3311422-4 01.07.2006 03.10.2014 a 01.11.2014 Efetivo
Alessandra da Silva Amaral 57193049-1 16.01.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Alessandra Gonçalves Martins 57201174-1 22.07.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Amanda Leonice Araujo da Costa 57174403-1 01.08.2006 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Ana Hilda Amorim de Carvalho 54180348-2 02.01.2006 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Ana Maria Pereira de Jesus 5173418-1 01.09.1986 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Andre Luiz Batista da Silva 57174005-3 24.07.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Andrea Carolina Bahia Penante 57194895-1 10.01.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Andrea do Socorro Marques 
Meninea 54185716-2 01.07.2013 17.10.2014 a 15.11.2014 Temporária

Angela Maria Oliveira Ribeiro 57193100-1 22.01.2008 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo
Angela Maria Mesquita 57194209-2 02.10.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Antonia Maria Monteiro Viana 5855241-2 01.02.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Antônio Mauricio da Costa Silva 57193120-1 09.01.2008 18.10.2014 a 16.11.2014 Efetivo

Auxiliadora Pantoja Ferreira 5854385-2 01.02.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Benedito José Azevedo de 

Oliveira 5172381-1 15.10.1980 01.10.214 a 30.10.2014 Efetivo

Benedito Julião Coutinho Felix 57174462-1 01.08.2006 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Carlos Tavares do Nascimento 3372987-3 20.10.1987 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Carmen Angélica da Silva 
Peixoto 5154162-3 01.09.1987 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Carolina Nascimento de Oliveira 57199411-1 12.06.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Cibele Cristina Bittencourt 

Navega 5843677-1 02.01.2006 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Cinthia Cristina Sousa de 
Menezes da Silveira 54190774-2 27.03.2006 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Cintia Kelly Cardoso Ribeiro 57201851-1 28.07.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Claudia Gonçalves Moreira 57197942-1 06.06.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Claudio dos Reis Coelho 57196425-1 30.04.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Corina Cecilia Silva de Lima 54195699-1 02.09.2006 01.10.2014 a 30.01.2014 Efetivo
Daniel Gomes de Lima 54196597-2 24.01.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Danielle Conceição Machado 57192068-2 06.06.2008 03.10.2014 a 01.11.2014 Efetivo
Denise Costa Bezerra 57197973-1 12.06.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Derfeson Bastos da Silva 5171040-1 08.02.1988 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo
Dulcinea do Socorro Silva Veloso 5175089-1 19.02.1988 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Dulcinea do Socorro Silva Veloso 5175089-2 01.08.2006 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Ed Carlos Carneiro Furtado 54191297-1 31.08.2005 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Edna Lúcia Barroso dos Santos 54195175-1 02.01.2006 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Ednelson Nascimento 
Damasceno 5172438-1 01.04.1976 03.10.2014 a 01.11.2014 Efetivo

Edvan Ribeiro Ferreira 57192698-1 04.01.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Elcilene Pinheiro Gomes 57201613-1 11.08.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Eliana Cardoso Coelho 54184740-3 01.07.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Eliete de Fátima Incaua 

Essashika 54180350-2 02.01.2006 16.10.2014 a 14.10.2014 Efetivo

Elisangela Raquel de Sousa 
Assunção Ramos 57213421-1 16.02.2009 17.10.2014 a 15.11.2014 Efetivo

Elizabeth Regina da Silva Castro 5762243-3 01.01.2006 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Ellaine Valeria Araujo Silva 57197508-1 30.05.2008 18.10.2014 a 16.11.2014 Efetivo
Ellem do Socorro Farias de 

Almeida 5828961-2 15.01.2008 05.10.2014 a 03.11.2014 Efetivo

Ellen Rejane Lima da Conceição 5904361-1 08.03.2013 02.10.2014 a 31.10.2014 Temporário
Ely Omar Marques Doria 54189157-1 01.04.2005 03.10.2014 a 01.11.2014 Efetivo

Elza Joseli Travassos Miranda 5175143-2 15.07.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Elza Regina Martins Amaral 54193895-1 29.09.2005 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Emanoela de Souza Neves 55586236-1 01.07.2006 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Erika de Nazareth Teles da Rocha 57198015-1 05.06.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Evandro Souza de Souza 57196151-1 25.04.2008 16.10.2014 a14.11.2014 Efetivo

Evanildo Lemos de Carvalho 57195703-1 01.04.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Evanilza Rodrigues Palheta 57195126-1 14.03.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Evanny Marron Faria 57197636-1 25.05.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Fabiana Mendes Maués 57173392-2 01.08.2006 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Fabiolla Santa Brígida da Costa 57197522-1 29.05.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Fátima do Socorro de Farias 57193543-1 23.01.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Flavio Benedito Leal dos Santos 5905425-1 01.06.2013 01.10.2014 a 30.10.2014 Temporário
Francinaldo de Jesus Maciel 

da Silva 5908368-1 19.08.2013 16.10.2014 a 14.11.2014 Temporário

Francinea Teixeira Dias 57173745-1 01.08.2006 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo
Geane Aguiar Bernarde 57196558-1 30.04.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Geraldo Resque Duarte 5175151-016 01.12.1987 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Gizela Coelho Bezerra 57192768-1 27.12.2007 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Herundino Neto Moura Moreira 57221211-1 15.10.2009 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Ingrid Magali Souza Pimentel 5116651-2 01.01.1985 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Iramilson Costa Figueiredo 57198021-1 06.06.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Ivanilde de Souza Ferreira 57174904-1 01.09.2006 18.10.2014 a 16.11.2014 Efetivo

Ivanise Maria Tavares Barros 57194606-2 28.07.2010 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo
Jacirema Ipiranga Lopes 57174448-1 01.08.2006 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Jaime  Mendonça da Silva 5905877-1 05.06.2013 16.10.2014 a 14.11.2014 Temporária
João Urubatan Galende de 

Castro 5171652-1 05.09.1988 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Joelma Bernadeth Bezerra Lima 5828686-4 01.08.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Jorgeane Garcia Lanhellas dos 

Santos 57199099-1 01.07.2008 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo

Jorgeane Santos Favacho 57196566-1 19.03.2008 20.10.2014 a 18.11.2014 Efetivo
José Francisco da Conceição 

Medeiros 5172268-1 17.06.1987 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

José Rodrigues Santos da Costa 5594413-2 14.01.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Josinelma dos Santos Pires 57198088-1 05.06.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Juvenal Barbosa de Almeida 5335825-2 01.02.2013 01.10.2014 a 30.10.2014 Temporária

Katia Cilene de Souza 5637791-2 01.02.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Katia Solange Lima da Conceição 57193637-1 09.01.2008 03.10.2014 a 01.11.2014 Efetivo

Keyla de Souza Reis 57198132-1 05.06.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Lazaro Wladimir Pauxis Esteves 

Neto 57231691-1 27.07.2010 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo

Leda Lima da Silva Sousa 54182351-3 04.06.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Liane Monteiro Lopes Flexa 54191222-2 01.08.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Lilian Silvia Oliveira Lopes 57193238-1 23.01.2008 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo

Lindamar de Oliveira Pereira 57193142-1 10.01.2008 01.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo
Lindiane de Fátima Mendes Silva 54190136-2 01.08.2006 18.10.2014 a 16.11.2014 Efetivo

Livia Maria Ribeiro Fernandes 
Mello 54191499-2 22.08.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Louzimar Barbosa Rodrigues 5173744-1 01.10.1978 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Luciana Corrêa Gonçalves 57198073-1 02.06.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Luciana do Socorro Marques 
Peçanha 57192667-1 08.01.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Luciana Flavia de Macedo Lopes 57201166-1 23.07.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Luiz Claudio Andrade de Oliveira 5831890-2 01.02.208 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Malu Mirian Costa Neri 57188645-2 04.01.2008 03.10.2014 a 01.11.214 Efetivo
Marcia Cristina Costa Santos 

Bandeira 5723450-2 07.03.2008 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo

Marcia Jakeliny Amaral de Aguiar 57200402-1 07.07.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Marcia Maria Rodrigues Santana 57205073-1 14.10.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Marcia Maria Soares Paes 57197893-1 03.06.2008 18.10.2014 a 16.11.2014 Efetivo
Marcio Batista Liborio 57202975-1 12.08.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Marcio Venicius Quadros 
Gonçalves 54180824-3 28.08.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Marco Antônio de Souza Pastana 57196391-1 28.04.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Marcus Kleber Sena de Carvalho 5906466-1 01.07.2013 16.10.2014 a 14.11.2014 Temporária

Maria Benedita Pinto Peixoto 57174446-1 01.08.2006 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Maria Betânia Estevão Amaral 5173060-1 03.03.1984 17.10.2014 a 15.11.2014 Efetivo
Maria Claudia Pinheiro Coroa 5905298-1 01.06.2013 01.10.2014 a 30.10.2014 Temporária

Maria das Dores da Silva 
Siqueira 57195887-1 03.04.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Maria das Graças da Silva Santos 5171997-010 20.08.1979 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Maria de Nazaré Barros Ohana 5174708-013 01.08.1983 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Maria de Nazaré Damasceno 

Barbosa 54180337-2 01.08.2006 02.10.2014 a 31.11.2014 Efetivo

Maria de Nazaré Farias dos 
Santos 57194263-1 03.01.2008 10.10.2014 a 29.10.2014 Efetivo

Maria de Nazaré Pantoja da Silva 5172691-015 01.04.1987 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo
Maria do Socorro Campos Gomes 57192760-1 02.01.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Maria do Socorro Lima Ribeiro 57193160-1 16.01.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Maria Luiza Oliveira do Amaral 54189402-1 01.04.2005 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Maria Margarete Santos da 
Conceição 57196154-1 25.04.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Maria Mariete Amador Trindade 5171857-010 05.06.1984 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Maria Selma Soares de Lima 5173531-016 01.09.1986 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Maridalva Rodrigues Martins 57174422-1 01.08.2006 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Marta Ribeiro da Cunha 57194902-1 02.01.2008 10.10.2014 a 29.10.2014 Efetivo
Maximiliano Barbosa Miranda 

Neto 54189268-1 31.03.2005 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Michel Frank da Cunha Holanda 57204704-1 30.09.2008 02.10.2014 a 31.10.2014 Efetivo
Michel Nogueira da Silva 57200953-2 13.08.2012 01.10.2014 a 30.10.2014 Temporária

Michela Patricia Cordeiro da Silva 57197974-1 12.06.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Michelle Marron Sinimbu Lima 54180490-2 01.02.2008 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo

Michelle Meireles Macedo 
da Silva 57199083-1 12.06.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Minyere Jaques Pereira 57199427-1 16.06.2008 17.10.2014 a 15.11.2014 Efetivo
Myspah Chaves Amaral Uliana 57197543-1 29.05.2008 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo
Neusa Pereira da Silva Oliveira 5274087-2 01.08.2006 01.10.2014 a 30.10.2014 Efetivo

Norma de Nazaré Moraes 
Cordovil 5172098-013 26.02.1988 16.10.2014 a 14.11.2014 Efetivo


